ч

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»
368410, Республика Дагестан, Цунтинский район, с. Бежта

т.:(872 2)55-23-01,55-23-02, ф. 55-23-05, bezhta-mo@mail.ru. admin@bezhta.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 января 2016г. с. Бежта № • ^

О ликвидации МБУ «Благоустройство Бежтинского участка»
Администрации МО «Бежтинский участок»

Во исполнение решения Собрания депутатов МО «Бежтинский
участок» от 25декабря 2015года № 01 «О ликвидации муниципальных
учреждений» и в целях оптимизации бюджетных расходов на содержание
работников Администрации МО «Бежтинский участок» на основании ст. 48,
ч.2 Устава МО «Бежтинский участок» и «Положения о порядке создания,
реорганизации, изменений типа, управления деятельностью и ликвидации
муниципальных учреждений МО «Бежтинский участок»,

глава МО «Бежтинский участок»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1 .Ликвидировать с 12 января 2016г. МБУ «Благоустройство

Бежтинского участка» Администрации МО «Бежтинский участок» в связи:
а) с отсутствием у МБУ «Благоустройство Бежтинского участка»

официального разрешения (лицензии) на деятельность;
б) передачей МО сельских поселений в 2016 году полномочий по

решению вопросов местного значения по благоустройству;
в) уменьшением в бюджете МО «Бежтинский участок» дотаций и

субвенций в 2016 году на 9 млн. рублей.

2.Управделами Администрации МО «Бежтинский участок»
Магомедова М.М. наделить полномочиями в трёхдневный срок с даты
принятия настоящего постановления в письменной форме обратиться в
Центр занятости населения в МО «Бежтинский участок» с уведомлением о
начале процедуры ликвидации МБУ «Благоустройство Бежтинского участка»

mailto:bezhta-mo@mail.ru
mailto:admin@bezhta.ru

Администрации МО «Бежтинский участок» с приложением настоящего
постановления.

3. Главного специалиста по управлению муниципальным
имуществом, землеустройству, строительства и архитектуры Администрации
МО «Бежтинский участок» Шейхмагомедова Ш.Х. наделить полномочиями в
трёхдневный срок с даты принятия настоящего постановления в письменной
форме обратиться в территориальный регистрирующий орган федеральной
налоговой службы по Республике Дагестан с. Хебда с уведомлением о начале
процедуры ликвидации МБУ «Благоустройство Бежтинского участка»
Администрации МО «Бежтинский участок» с приложением настоящего
постановления.

4. Управделами Администрации МО «Бежтинский участок»
Магомедову М.М. организовать и выполнить следующие мероприятия:

- в течение трех рабочих дней со дня принятия постановления о
ликвидации МБУ «Благоустройство Бежтинского участка» Администрации
МО «Бежтинский участок», направить письменное уведомление и настоящее
постановление директору МБУ «Благоустройство Бежтинского участка» и в
территориальный орган ПФР.

5. Главному специалисту Администрации МО «Бежтинский участок»
по кадрам и наградам Рамазанову М.И. в целях соблюдения положений
трудового законодательства РФ провести организационно-штатные
мероприятия по увольнению работников и специалистов ликвидируемого
учреждения МБУ «Благоустройство Бежтинского участка» Администрации
МО «Бежтинский участок».

Все процедурные мероприятия при сокращении и увольнении работников
провести в рамках требований ТК РФ.

6. Постановление опубликовать в газете «Бежтинский вестник»,
разместить на официальном сайте Администрации МО «Бежтинский
участок».

7. Общий контроль за исполнением данного постановления возложить
на заместителя главы Администрации МО «Бежтинский участок» Мусаева
М.М.

Глава М
«Бежтинский Т. Нажмудинов

•V